
Naturstrom
Haushalt und Landwirtschaft

Preise gültig ab 01. 04. 2019
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthal-
ten und vom Kunden zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen 
Netzentgelte (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich 
Steuern, Gebühren und Abgaben (z. B.: Elektrizitätsabgabe, Öko-
strompauschale, Ökostromförderbeitrag, KWK-Pauschale) sowie 
eine allfällige Gebrauchsabgabe. Die Nettopreise verstehen sich 
exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatz-
steuer, kaufmännisch gerundet.

Für Kunden in Oberösterreich erfolgt bis auf Weiteres eine gemein
same Verrechnung von Energie- und Netzentgelten sowie Steuern 
und Abgaben durch die LINZ ÖKO-Energievertriebs GmbH (kurz 
„LINZ ÖKO-Energievertrieb“).

Für Kunden außerhalb von Oberösterreich stellt der jeweilige Netz
betreiber die vom Kunden an ihn zu zahlenden Netzentgelte (z. B. 
Systemnutzungs- und Messentgelte) sowie Steuern und Abgaben 
gesondert in Rechnung. Von LINZ ÖKO-Energievertrieb erhalten 
diese Kunden eine reine Energierechnung.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen von LINZ ÖKO-
Energievertrieb. Die Preise gelten für Kunden von LINZ ÖKO-Ener-
gievertrieb.

BASISTARIF
Energiepreis

netto brutto

Naturstrom Privat Tarif mit zusätzlichen Gratisstromtagen und 
einer kostenlosen Stromunfallversicherung.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 8,60 10,32
Grundpreis
EUR pro Monat 2,00 2,40

ZUSATZTARIF
Nur in Verbindung mit einem Basistarif möglich. Die Geräte müssen fix angeschlossen sein, der Verbrauch wird separat 
gemessen. Die Zeiten für die Unterbrechungen der Zusatzanlage erfahren Sie beim zuständigen Netzbetreiber.

Naturstrom heizen … für Heißwasserspeicher, Speicherheizung, Heizungs-
wärmepumpen, Sauna, Schwimmbad, etc.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 5,99 7,19
Grundpreis
EUR pro Monat 2,00 2,40

ENERGIEPREIS-GARANTIE BIS 01. 01. 2020

Profitieren Sie von Rabatten in 
Form von Gratisstromtagen!
Mehr Infos dazu auf Seite 2

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. S
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Sie haben Fragen?
Ihr persönlicher Ansprechpartner
bei LINZ ÖKO-Energievertrieb informiert Sie gerne.
Service-Hotline: 0732/3400-5050
E-Mail: naturstrom@linzag.at, Internet: www.linzag.at/strom

Voraussichtliche Stromkennzeichnung
gem. § 78 Abs. 1 und 2 EIWOG 2010 sowie der Stromkenn-
zeichnungsverordnung 2011 für den Zeitraum vom 1. April 2019 
bis 30. September 2019.

LINZ ÖKO-Energievertrieb muss wie jedes Unternehmen in 
Österreich, das Kunden mit Strom beliefert, die Zusammen-
setzung der gesamten abgegebenen Strommengen angeben.

Die Herkunftsnachweise stammen zu 100 % aus Österreich.

Versorgermix
Wasserkraft��������������������������������������������������������������������84,00 %
Windenergie������������������������������������������������������������������� 10,00 % 
Biomasse fest������������������������������������������������������������������� 3,00 % 
Photovoltaik����������������������������������������������������������������������2,00 % 
Sonstige Ökoenergie�������������������������������������������������������� 1,00 %

Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen�������������������������������������������������������� 0,00 g/kWh
Radioaktiver Abfall������������������������������������������������0,00 mg/kWh

 	85,00 %	 Wasserkraft

	 9,00 % 	 Windenergie

 	 3,00 %	 Biomasse fest

	 2,00 %	 Photovoltaik

 	 1,00 %	� Sonstige 
Ökoenergie
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Produktinfo Naturstrom Basis:
Unser Produktmix Naturstrom Basis stammt zum Großteil aus 
österreichischen Wasserkraftwerken. Zur Stromerzeugung werden 
ausschließlich erneuerbare Energiequellen wie Wasserkraft, Wind-
energie, Photovoltaik, Biomasse, Biogas etc. herangezogen. 

Damit leisten LINZ ÖKO-Energievertrieb – und ihre Kunden – einen 
wichtigen Beitrag zur Erreichung von Klima- und Umweltschutzzielen. 

Bei der Erzeugung von Naturstrom fallen keine CO2-Emissionen 
bzw. radioaktive Abfälle an.

Stromunfallversicherung
Die Stromunfallversicherung ist eine Versicherung für Stromunfälle 
in der Kundenanlage für die ganze Familie mit Deckung bis zu einer 
Maximalhöhe von € 225.000,–!

Was beinhaltet die Stromunfallversicherung?�  
Die Stromunfallversicherung deckt Schäden an Personen, die direkt 
durch Strom verursacht wurden. Dabei kann es sich z. B. um eine 
Verbrennung durch die Stromeinwirkung handeln. Nicht versichert 
sind hingegen Ereignisse, die durch Blitzschlag verursacht werden 
sowie alle Unfälle, die als Arbeitsunfälle im Sinne der Sozialver-
sicherungsgesetze gelten.

Wer ist versichert? Wo gilt dieser Versicherungsschutz?�  
Der Versicherungsschutz dieser Stromunfallversicherung gilt für 
alle Personen, die sich in der Wohnung, dem Haus, dem dazuge-
hörigen Hof oder Garten des Kunden aufhalten.

Rabattmöglichkeiten/Gratisstromtage
7 Gratisstromtage�  
Einmalig für die vollständige Registrierung im Online-Portal „PLUS24“.

7 Gratisstromtage�  
Für die erstmalige Erteilung einer Bankeinzugsermächtigung. Nur 
einmalig je Vertragsbeziehung.

7 Gratisstromtage�  
Einmalig bei Umstieg auf eine papierlose Rechnung mit Anmeldung 
am Online-Portal „PLUS24“.

20 Gratisstromtage�  
Einmalig bei Abschluss einer Vertragsbindung von 12 Monaten.

Bis zu 30 Gratisstromtage jährlich�  
20 Gratisstromtage, wenn Sie ein zusätzliches Produkt nutzen 
(Erdgas, Wärme, LIWEST).
30 Gratisstromtage, wenn Sie zwei zusätzliche Produkte nutzen 
(Erdgas, Wärme, LIWEST). 
Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt 

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie- 
Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen 
Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende 
Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.
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